
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL CENTRO DE ANTIOQUIA

(Cifras expresadas en pesos Colombianos)
A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

Usuario: XDGOMEZ OCT-25-24 14:32:01 XENCO S.A:<westadosactividadcomp>

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

Pág. 1 de 3

Ingresos fiscales
Impuestos
Contribuciones, tasas e ingresos no tributarios
Rentas parafiscales
Devoluciones y descuentos (db)

Venta de bienes
Bienes producidos

Venta de servicios
Otros servicios

Transferencias y subvenciones
Otras transferencias

Operaciones interinstitucionales
Fondos recibidos

41
4105
4110
4115
4195

42
4204

43
4390

44
4428

47
4705

 108,981,777,303
  22,259,643,496
  32,132,537,424
  55,070,760,677
-    481,164,294

      13,386,784
      13,386,784

     341,821,941
     380,138,212

   9,812,487,628
   9,812,487,628

   2,762,007,242
   2,762,007,242

  99,019,143,531
                

  46,349,466,034
  54,029,080,609
-  1,359,403,112

      13,651,059
      13,651,059

     431,482,381
     501,833,382

   7,338,566,008
   7,338,566,008

   1,810,390,490
   1,810,390,490

  81,524,395,867  115,543,885,632

De administración y operación
Sueldos y salarios
Contribuciones imputadas
Contribuciones efectivas
Aportes sobre la nómina
Prestaciones sociales
Gastos de personal diversos
Generales
Impuestos, contribuciones y tasas

Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y pro
Deterioro de cuentas por cobrar
Depreciación de propiedades, planta y equipo
Provisión litigios y demandas

Transferencias y subvenciones
Otras transferencias

Gasto público social
Medio ambiente

51
5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53
5347
5360
5368

54
5423

55
5508

  33,259,932,476
   5,099,087,430
      19,778,106

   1,320,202,896
     246,537,500
   1,871,423,456
   1,006,058,961
  10,463,967,710
  13,232,876,418

   1,548,791,675
       4,102,375

   1,274,546,544
     270,142,756

   2,170,649,432
   2,170,649,432

  44,545,022,283
  44,545,022,283

  32,105,472,402
   4,706,959,642
      14,621,302

   1,201,903,096
     233,701,200
   1,857,358,057
   1,176,224,297
   9,396,050,381
  13,518,654,427

   2,884,137,173
       2,004,385

   1,452,574,861
   1,429,557,927

  16,094,450,054
  16,094,450,054

  64,459,826,003
  64,459,826,003

Período Actual  Período Anterior  
30-09-2024 30-09-2023

Variación 
Absoluta

Variación 
Relativa

% de 
Participación

% de 
Participación

A. Vertical A. Vertical Analisis Horizontal

 89.4%
 18.3%
 26.4%
 45.2%
-0.4%

 0.0%
 0.0%

 0.3%
 0.3%

 8.0%
 8.0%

 2.3%
 2.3%

 9,962,633,771
 22,259,643,496
-14,216,928,611

 1,041,680,068
 878,238,818

-264,275
-264,275

-89,660,440
-121,695,170

 2,473,921,620
 2,473,921,620

 951,616,752
 951,616,752

 10.1%
 100.0%
-30.7%

 1.9%
-64.6%

-1.9%
-1.9%

-20.8%
-24.3%

 33.7%
 33.7%

 52.6%
 52.6%

 91.2 %
 0.0 %

 42.7 %
 49.7 %
-1.3 %

 0.0 %
 0.0 %

 0.4 %
 0.5 %

 6.8 %
 6.8 %

 1.7 %
 1.7 %

 27.3 %
 4.2 %
 0.0 %
 1.1 %
 0.2 %
 1.5 %
 0.8 %
 8.6 %

 10.9 %

 1.3 %
 0.0 %
 1.0 %
 0.2 %

 1.8 %
 1.8 %

 36.5 %
 36.5 %

 1,154,460,074
 392,127,788

 5,156,804
 118,299,800
 12,836,300
 14,065,399

-170,165,336
 1,067,917,329

-285,778,010

-1,335,345,497
 2,097,991

-178,028,317
-1,159,415,171

-13,923,800,622
-13,923,800,622

-19,914,803,720
-19,914,803,720

 3.6%
 8.3%

 35.3%
 9.8%
 5.5%
 0.8%

-14.5%
 11.4%
-2.1%

-46.3%
 104.7%
-12.3%
-81.1%

-86.5%
-86.5%

-30.9%
-30.9%

 29.6 %
 4.3 %
 0.0 %
 1.1 %
 0.2 %
 1.7 %
 1.1 %
 8.7 %

 12.4 %

 2.7 %
 0.0 %
 1.3 %
 1.3 %

 14.8 %
 14.8 %

 59.3 %
 59.3 %

GASTOS OPERACIONALES  

 INGRESOS OPERACIONALES

 ACTIVIDADES ORDINARIAS

 121,911,480,897  108,613,233,469 100.0%  100.0%  13,298,247,428  12.2%

 66.9 % -34,019,489,765 -29.4% 106.4 %
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EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL   40,387,085,031 -  6,930,652,163

  10,070,627,191   13,922,651,726

Financieros
Ajuste por diferencia en cambio
Ingresos diversos
Reversión de las pérdidas por deterioro de valor

4802
4806
4808
4830

   7,503,574,126
               1

      46,475,453
   2,520,577,613

  11,143,501,753
                

      23,083,927
   2,756,066,045

   1,569,313,876    1,810,331,370

Comisiones
Ajuste por diferencia en cambio
Financieros
Gastos diversos
Devoluciones y descuentos ingresos fiscales
Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de se

5802
5803
5804
5890
5893
5895

      56,466,869
               1
                

         326,552
   1,494,469,949
      18,050,504

      79,399,888
                

       3,357,616
      61,273,424

   1,666,300,442
                

EXCEDENTE (DÉFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIA   48,888,398,346    5,181,668,193

Período Actual  Período Anterior  
30-09-2024 30-09-2023

Variación 
Absoluta

Variación 
Relativa

% de 
Participación

% de 
Participación

A. Vertical A. Vertical Analisis Horizontal

 6.2 %
 0.0 %
 0.0 %
 2.1 %

-3,639,927,628
 1

 23,391,525
-235,488,432

-32.7%
 100.0%
 101.3%

-8.5%

 9.1 %
 0.0 %
 0.0 %
 2.2 %

 0.0 %
 0.0 %
 0.0 %
 0.0 %
 1.2 %
 0.0 %

-22,933,019
 1

-3,357,616
-60,946,871

-171,830,493
 18,050,504

-28.9%
 100.0%
-100.0%
-99.5%
-10.3%

 100.0%

 0.1 %
 0.0 %
 0.0 %
 0.1 %
 1.5 %
 0.0 %

OTROS INGRESOS 

OTROS GASTOS   

INGRESOS EXTRAORDINARIOS  0.0 %  0.0% 0.0 %

 40.1 %  4.8 %  43,706,730,153  843.5%

EXCEDENTE (DÉFICIT) NO OPERACIONAL    8,501,313,315   12,112,320,356 7.0 %  11.2 % -3,611,007,040 -29.8%

 33.1 %  47,317,737,193 -682.7%-6.4 %

INGRESOS NO OPERACIONALES   10,070,627,191   13,922,651,726 8.3 % -3,852,024,534 -27.7% 12.8 %

 8.3 % -3,852,024,534 -27.7% 12.8 %

GASTOS NO OPERACIONALES    1,569,313,876    1,810,331,370 1.3 %  241,017,494 -13.3% 1.7 %

 1.3 % -241,017,494 -13.3% 1.7 %

48

58
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FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL  FIRMA DEL CONTADOR 
DIANA ALEXANDRA GOMEZ GOMEZ
TP. 100967-T

LILIANA MARIA TABORDA GONZALEZ
FIRMA DEL REVISOR FISCAL  
CESAR AUGUSTO  FLOREZ BOLIVAR
TP. 84039-T(Adjunto Certificación)

(Adjunto Certificación)

Período Actual  Período Anterior  
30-09-2024 30-09-2023

Variación 
Absoluta

Variación 
Relativa

% de 
Participación

% de 
Participación

A. Vertical A. Vertical Analisis Horizontal

GASTOS EXTRAORDINARIOS  0.0 %  0.0% 0.0 %

                EXCEDENTE (DÉFICIT) DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS

  48,888,398,346EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO

 0.0 %                  0.0 %

   5,181,668,193

 0.0%

 40.1 %  40.1 %  43,706,730,153  843.5%

FIRMA SUBDIRECTOR ADTIVO Y FINANCIER
EDGAR ALEXANDER OSORIO LONDOÑO

(Adjunto Certificación)
FIRMRMRMRMRMRMMMMMMMMMMMA DEL CONTADORFIFIFIFIFIFIIIIIIIIIIIIRMRRRMRMA DEDEDEDEEDEEEEEEEEEL REVIVV SOR FISCAL

CESCCESCESCESAR ARAA AUGAUA USTO  FLOREZ BO
TP.TP.TP.TP.TPTP 8484848 039-T
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